ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря  2025 года						         № 1095

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 18.04.2012 № 778 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
в городе Твери»

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 01.07.2011 № 1123 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг в городе Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг в городе Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 18.04.2012 № 778 (далее – Реестр муниципальных услуг), следующие изменения:
1.1. В графах 2 и 6 строки 1.2 Реестра муниципальных услуг слова «Согласование переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений в многоквартирных и жилых домах» заменить словами «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.2. В графе 4 строки 1.11 слова «, часть 2 статьи 32» исключить.
1.3. Строку 1.12 Реестра муниципальных услуг изложить в следующей редакции:
«
	1.12.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери
	Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статья 41 Устава города Твери,
пункт 3.1.42 Положения о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, утвержденного постановлением Главы администрации города Твери от 23.01.2007 № 198

	Постановление Администрации города Твери от 16.10.2025 № 928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»
	Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru
	Город Тверь, улица
Трехсвятская, дом 6,
город Тверь, Петербургское шоссе, дом 28,
город Тверь, Бурашевское шоссе, дом 36,
город Тверь, Комсомольский проспект, дом 4/4,
город Тверь, проспект Победы, дом 14,
г. Тверь,
ул. Дмитрия Донского, 37,
город Тверь, Двор Пролетарки, дом 7

http://www.mfc-tver.ru

».
1.4. В строке 1.13 Реестра муниципальных услуг:
1) в графе 4 слова «, часть 2 статьи 32» исключить;
2) в графе 7 слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru» исключить.
1.5. В графе 4 строки 1.16 Реестра муниципальных услуг слова «пункт 3.1.20» заменить словами «пункт 3.1.22».
1.6. В строке 1.20 Реестра муниципальных услуг:
1) в графе 3 слово «граждан» исключить;
2) в графе 4 слова «постановление Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», пункт 3.1.1.26 Положения о департаменте» заменить словами «постановление Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», пункт 3.1.3.2 Положения о департаменте».
1.7. Строку 1.22 Реестра муниципальных услуг изложить в следующей редакции:
«
	1.22.
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений
	Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери
	Пункт 25 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановление Администрации города Твери от 02.02.2018
№ 138 «Об утверждении Порядка вырубки (сноса), пересадки зеленых насаждений на территории города Твери и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Твери»,
пункт 3.1.28 Положения о департаменте дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 12.01.2018 № 8

	Постановление Администрации города Твери от 16.09.2025 № 820 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений» и о признании утратившими силу отдельных
постановлений Администрации города Твери»

	Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru
	Город Тверь, улица Трехсвятская, дом 6,
город Тверь, Петербургское шоссе, дом 28,
город Тверь, Бурашевское шоссе, дом 36,
город Тверь, Комсомольский проспект, дом 4/4,
город Тверь, проспект Победы, дом 14,
г. Тверь, ул. Дмитрия Донского, 37,
город Тверь, Двор Пролетарки, дом 7

http://www.mfc-tver.ru

.».
1.8. Строку 1.41 изложить в следующей редакции:
«
	1.41.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Твери, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах города Твери площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери
	Пункт 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010
№ 138,
пункт 3.1.32 Положения о департаменте дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 12.01.2018 № 8

	Постановление Администрации города Твери от 30.07.2025
№ 680
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Твери, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах города Твери площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

	Город Тверь, улица Трехсвятская, дом 6,
город Тверь, Петербургское шоссе, дом 28,
город Тверь, Бурашевское шоссе, дом 36,
город Тверь, Комсомольский проспект, дом 4/4,
город Тверь, проспект Победы, дом 14,
г. Тверь, ул. Дмитрия Донского, 37,
город Тверь, Двор Пролетарки, дом 7

http://www.mfc-tver.ru

.».
1.9. Реестр муниципальных услуг дополнить строкой 1.42 следующего содержания:
«
	1.42.
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения
	Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери
	Статья 41 Устава города Твери

.».
1.10. Графу 3 строк 2.4 – 2.6 Реестра муниципальных услуг дополнить словами «, Центр образования № 56, Центр образования № 57».
1.11. В графе 3 строки 2.8 Реестра муниципальных услуг после слов «Тверской лицей» дополнить словами «, Центр образования № 56, Центр образования № 57».
1.12. В графе 3 строк 2.10 и 2.11 Реестра муниципальных услуг слова «168, муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы №№ 2, 3, 4, 5, 18, 21, 33, 38, 50» заменить словами «168, 169, муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы №№ 2, 3, 4, 18, 21, 33, 38, 50».
1.13. В графе 3 строки 2.13 Реестра муниципальных услуг:
1) после слов «Тверской лицей» дополнить словами «, Центр образования
№ 56, Центр образования № 57»;
2) после цифр «168» дополнить цифрами «, 169».
1.14. Графу 3 строки 2.14 Реестра муниципальных услуг дополнить словами
«, Центр образования № 56, Центр образования № 57».
1.15. Сноску к Реестру муниципальных услуг исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6

Глава города Твери								       А.В. Огоньков